Biskop Haakon af Bergen fratager eftor sit Kapitels Raad Hr. Erling paa
Birkeland dette geistlige Beneficium, efter at han forst forgjeves er ad-
varet mod at beholde sin Frille og derpan suspenderet fra sine geistlige
Forretninger.

Efter Afskr. i Msscr. Barth, 1V (E) S. 422—23, jfr. m. Apogr, Arn. Magn.
(Se nedenfor No. 115 og P. A. Munch, D. n. Folks Hist. VII S. 328).

109, 17 Januar 1338, Bergen.

In nomine domini amen. Cum nos Haquinus dei gracia
episcopus Bergensis, te domine N. Erlinge, quondam de Birkilande,
sepe sepius monuerimus, super focaria tua, immo fornicaria, de cura et
curia tus dimittenda, moribus tuis et excessibus corrigendis, ac eciam
penilentia super commissis deliclis peragenda, quamvis tu, fronte effronti
ac snimo infrunito, precipienlis salubria monita ac precepta et perun-
genlis fomenta contempseris, non sine multorum scandalo et exempli
pernicie. Nos diucius scelera lua conniventihus oculis sub dissimula-
cionis velamine prelerire non valentes, sicul non audentes, ad convin-
cendam, si fieri potest, tuam obstinaciam, te defraudantem memoratum
beneficium serviciis sibi debitis, vix sine claviam contemplu, licet prius
salis csnonice monitum, immo ab officio ipso jure suspensum, ad hec
premissa tibi trina monicione canonica, communicato fratrum nostrorum
consilio, tuis exigentibus demeritis, beneficio prelibsto de Birkilande
senlenlialiter privamus, et privatlum denunciamus in hiis scriptis, Lecta
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et lata fuit hec sentencia privacionis in cousistorio carie nostre Bergis,
sub anno domini m.0 ccc.® xxx.% viij.? jn festo sancli Anthonii abbatis.

Biskop Haakon af Bergen, der flere Gange forgjeves har advaret Hr. Pefer
pan Os for Frilleleonet, giver ham nu den tredobbelte kanoniske Advarsel,
san at han, hvis han ikke bortsender sin Frille, efter 5 Dages Forlob er
suspenderet, efter andre 5 Dage excommunicerel og, naar endnu 5 Dage
ere hengaaede, afsat fra sit Embede.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IV (E) S. 436—37, jfr. m. Apogr. Arn. Magn.
(Se de 2 folgende No. og P. A. Munch, D. n, Folks Hist. VII §. 328.)

110. [3? Juni 1338.] [Bergen. ]

In nomine domini amen, Quia nos Haquinus dei gratia
episcopus Bergensis, jam sepe sepius non solum statuta provincialia seu
synodalia pupplicando, sed et moniciones super eorum observanciis
faciendo, immo et visitationis officium peragendo, te, domine Petre,
salis debile el canonice monuimus et monentes induximus, super vita
tua corrigenda, ac in welius reformanda, quamvis nostri laboris modi-
cum vel nullum invenialur lucrum, immo, quod dolentes referimus, tu,
dei timore poslposilo salutisque lue immemor, non sine obstinata ex-
cecalione et excecata obslinacione, focariam tuam, immo fornicariam,
conlra cenonum sancciones, nostras moniciones et precepta, ad anime
tue pregrande periculum, plebis scandalum, exempli perniciem, huc
usque detinuisti, et adhuc presumis delinere, non sine nostri et eccle—
sieslice contemplu discipline. Ne igitur tu obturans more aspidis surde
aures tuas, in' peccato tuo moriaris, sanguis autem tuus de manibus
nostris requiratur, Nos, dei nomine invocato, ad convincendam, si fieri
potest, tuam maliciam, te semel, secundo et lercio peremptorie mone-
mus, ac monendo requirimus, eciam per aspersionem sanguinis domini
nostri Jesu Christi, tibi nichilominus in virtute sancle obedientie di-
stricte precipientes, premissa trina monicione canonica quindecim die~
rum, ita quod quinque pro prima, et quinque pro secunda, totidemque
pro tercia et ullima, tibi prefigimus et prefigendo assignamus, ad pre-
dictam tuam fornicariam a cura tua el curia modis omnibus amoven-
dam, nullis unquam temporibus, ad suspectam cohabitacionem reversu-
ram, Quod si hanc nostram monicionem et preceptum, per quinque
primos dierum predictorumn neglexeris aut conlempseris, sentenciam
contra te suspensionis ab officio ferimus in hiis scriptis, preter hanc
sive has, quas a canone latas incurristi, quam suspensionis sentenciam,
si per immedialos quinque dies, snimd’ suslinueris indurato, excommu-
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nicstionis sentenciam in hiis eisdem scriptis contra te promulgamus,
qum excommunicationis senlenciam si ad ultimos dies quinque com-
plelos, non sine clavium contemptu sustinueris, hiis éisdem scriptis,
premissa monicione canonics, qua prius, beneficio de Oose privamus
et privatam indicamus.